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Ettevõtlustulu lihtsustatud maksustamise reeglite muutmisest  

Eesti Väike- ja Keskmiste Ettevõtjate Assotsiatsioon (EVEA) toetab ettevõtlustulu lihtsustatud 

maksustamise seaduse muutmise ja sellega seonduvalt teiste seaduste muutmise seaduse 

eelnõud. Alljärgnevalt juhime tähelepanu probleemile, mis selles eelnõud peitub.  

Eelnõuga kaotatakse kuritarvituste vältimiseks kehtestatud täiendav tulumaksukohustus ning 

selle asemel kehtestatakse täiendav sotsiaalmaksukohustus. Sotsiaalmaksuseaduse lisatava 

uue sätte kohaselt tuleb võlaõigusliku lepingu alusel teenust osutavale isikule makstud tasult 

maksta sotsiaalmaksu, kui tasu makstakse ettevõtluskonto kasutajale juriidilise isiku poolt. 

Maksukohustus lasub teenuse ostjal. Maksu tuleb tasuda poolelt makstavalt teenustasult.  

EVEA hinnangul hakkab nimetatud sotsiaalmaksu tasumise kohustus praktikas takistama 

ettevõtluskonto kasutamist teenuste osutamisel juriidilistele isikutele. Kui Vabariigi Valitsus 

jätkuvalt pelgab kuritarvitusi ettevõtluskonto kasutamisel, siis ei ole vaja seda muudatust üldse 

teha ega ühte maksu lihtalt teisega asendada.  

Kui üks maksukohustus asendatakse teisega, siis tuleb eelnõu jõustumisel teha muudatus ka 

maksudeklaratsiooni TSD lisas 1 ja 2, kus tuleb tululiikide loetelu täiendada uue tululiigiga, 

millelt tasutakse üksnes sotsiaalmaksu. See omakorda tingib muudatuste tegemist 

maksuhalduri infosüsteemides. Lisaks tuleb täiendada tulude ja sellelt tasutud sotsiaalmaksu 

osas toimuvat andmevahetust Sotsiaalkindlustusameti ja Tervisekassaga. Tegemist on 

isikustatud sotsiaalmaksuga, mis võetakse arvesse tagatiste määramisel, mistõttu tuleb muuta 

ka vastavaid arvestussüsteeme. Pealegi tekib ettevõtjatele uus lisakohustus: sotsiaalmaksu 

tasuv ettevõtja peab hakkama esitama ka isikustatud maksudeklaratsioone. 

Kõike eelnevat arvesse võttes on kaks võimalikku lahendust: kaotada või säilitada juriidilise isiku 

tulumaksukohustus. Uus sotsiaalmaksukohustus midagi oluliselt paremaks ei tee.   
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